
ç/1y¡/5/
Law. Tax

GECOMBTNEERD OPENBAAR (ErND)VERSLAG

EX ARTIKEL 73a FW
NR.12

inzake de faillissementen van:

Nedfield N.V.
surséancenummer: C I | 6 I 09 I 57 S

faillissementsnummer: F .l 6 I 09 I 57 8 (Rechtbank Utrecht)

Nedfield Hotding B.V.
surséancenummer: Cl L 6 / 09 I 585

faillissementsnuÍìmer: F .161 09 I 57 9 (Rechtbank Utrecht)

Tulip Shared Services B.V.

faillissementsnummer: F .I 6 I 09 I 6 1 5 (Rechtbank Utrecht)

Hedel Beheer B.V.
faillissementsnuîlmer: F .l 6 I 09 I 821 (Rechtbank' s-Herto genbosch)

CMS Derks Star Busmann N.V

Mondriaan Toren

Amstelplein 8a

1096 BC Amsterdam



ç/14/5/

GECOMBINEERD OPENBAAR VERSLAG (ex art. 73a Fw)

Curator

R-C

Saldo einde verslagperiode

Verslagdatum

Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren totaal

Law.Tax

mr. drs. J.L.M. Groenewegen

mr. M.H.F. van Vugt
NedfieldN.V. ("Nedfield"): C690.012,67

Nedfield Holding B.V. ("Nedfield Holding"): €788.596,34

Tulip Shared Services B.V. ("TSS"): C 69.567,40

Hedel Beheer B.V. ("Hedel"): € 10.728,23

2I }urn2017
23 maart20l6 -20 jurn2017

148u en 30m

1.95lu en47m

1 Inleiding
Gelet op de nauwe verwevenheid van de faillissementen van de tot de Nedfield Groep behorende

vennootschappen vindt de openbare verslaglegging in de voÍn van gecombineerde openbare

verslagen plaats. Dit verslag bouwt voort op het vorige (11") openbare verslag ex art. 73a resp.

artikel 137 Faillissementswet dat in de faillissementen van Nedfield, Nedfreld Holding en Tulip

Shared Services is uitgebracht in verband met de verificatievergaderingen die in deze

faillissementen hebben plaatsgevonden op 22 maart2017.Lezing van het 11'verslag (en de

daaraanvoorafgaande verslagen) is wenselijk voor een goed begrip van het onderhavige openbare

verslag. Voor zover in het onderhavige verslag over andere (deels afgewikkelde) dossiers niets

wordt gemeld, hebben zích in deze dossiers geen vermeldenswaardige ontwikkelingen

voorgedaan.

Activiteiten in de onderhavige verslagperiode
De activiteiten van de curator in de onderhavige verslagperiode hebben zich geconcentreerd op

het geschil met betrekking tot de BTW-restitutie en het voorbereiden van de

verificatievergaderingen.

Claim betreffende BTW-restitutie
De curator verwijst voor de achtergronden van deze procedure naar het in het vierde openbare

faillissementsverslag onder punt 4 vermelde.

Op 15 januari 2016 heeft een mondelinge behandeling plaatsgevonden bij het Gerechtshof 's-

Hertogenbosch. Op 3 juni 2016 heeft het Gerechtshof 's-Hertogenbosch arrest gewezen en de

uitspraak van de Rechtbank Arnhem bevestigd. Het verzoek om BTW-restitutie is ook door het

Hof afgewezen.

Naar aanleiding van dit arrest heeft de curator overleg gevoerd met de belastingdienst om de

mogelijkheid van een minnelijke oplossing te bezien. De standpunten liggen evenwel ver uiteen.

De belastingdienst stelt zich op het standpunt dat Nedfield om diverse redenen geen recht op

teruggave van BTW heeft.

2

3

2CM S/AMS/JLM G IMNG/ 647 2128.1



ç/¡y¡/5/

4.

Law. Tax

Partijen hebben afgesproken dat de curator de belastingdienst schriftelijk omtrent zijn visie zal

informeren, waama de belastingdienst zal bezien of dit aanleiding kan geven om opnieuw met

elkaar in gesprek te gaan. Mocht dit niet het geval zljn dan zal de curator, gezamenlijk met de

pandhouders, zich beraden.

Verificatiever gaderingen

Op 22 maart 2077 hebben de verificatievergaderingen in de faillissementen van Nedfield,

Nedfield Holding en Tulip Shared Services plaatsgevonden.

a. Verificatievergadering in hetfaillissement van Nedfield

De door de curator betwiste vorderingen van Lugesta frvestments B.V. van EUR 968.549,20

resp. EUR 13 I .226, zijn Ter verifi catievergadering ingetrokken.

In afwachting van de uitkomst van het geschil met de belastingdienst ter zake de BTW claim

zljn de vorderingen van de pandhouders (Leadgate S.A. en Winford Assets Inc.) op de lijst
van voorlopig betwiste preferente schuldvorderingen geplaatst. De rechter-commissaris heeft

deze betwiste vorderingen naar de terechtzitting van de rechtbank van 20 september 20i7
verwezen voor het (eventueel) starten van een renvooiprocedure. De niet betwiste

vorderingen zijn door de rechter-commissaris overgebracht naar de lijst van definitief erkende

crediteurenvorderingen.

b. Verificatievergadering in hetfaillissement van Nedfield Holding
Ter verificatievergadering heeft de curator aangegeven de vordering van de heer Elbertse van

EUR 39.681,04 niet meer te betwisten, waarna de rechter-commissaris deze en alle overige

vorderingen heeft overgebracht naar de lijst van definitief erkende crediteurenvorderingen.

De nagekomen vordering van Crawley Borough Council van EUR 8.26I,34 is eveneens door

de rechter-commissaris overgebracht naaÍ de lijst van definitief erkende

crediteurenvorderingen.

c. Verificatievergadering in het faillissement van Tulip Shared Services

In het faillissement van Tulip Shared Services was geen sprake van betwiste of nagekomen

vorderingen. De rechter-commissaris heeft alle vorderingen overgebracht naar de lijst van

definitief erkende crediteurenvorderingen.

Op de website van CMS (www.cms-dsb.com (online services, faillissementen, search all

bankruptcies, Nedfield)) is een kopie van de proces-verbalen gepubliceerd.

5. Termijn afwikkeling faillissementen

Het is thans onduidelijk op welke termijn het faillissement van Nedfield kan worden afgewikkeld

gelet op het nog lopende geschil over de BTW claim.

In de faillissementen van Nedfield Holdine en Tulip Shared Services treft de curator thans de

voorbereidingen voor het deponeren van de (slot)uitdelingslijsten. Omtrent het definitieve tijdstip

hiervan kan de curator nog geen uitspraken doen, omdat de curator daarbij onder meer ook

a
JCMS/AMS/JLM G lMNG I 647 2128.1



ç/¡y¡/5/

6.

Law. Tax

afhankelijk is van de ontvangst van nog te effectueren boedel BTW-teruggaven en dus van de

medewerking van de belastingdienst. De curator streeft er echter naar de faillissementen binnen

enkele weken na ontvangst van de boedel BTW-teruggaven door middel van het verbindend

worden van de slotuitdelingslijst te doen eindigen. Alle crediteuren zullen vanzelfsprekend tijdig

over de deponering van de (slot)uitdelingslijst worden geïnformeerd.

Het saldo van de boedelrekening in het faillissement van Hedel Beheer bedraagt €. 10.728,23.

Inmiddels hebben een aantal crediteuren aangegeven afstand te hebben gedaan van hun

vorderingen. De curator is bezig om de totale crediteurenlast in kaart te brengen om te kunnen

bepalen op welke wijze het faillissement van Hedel Beheer kan worden afgewikkeld.

Activiteiten volgende verslagperiode
De werkzaamheden van de curator in de komende maanden zullen betrekking hebben op het zo

spoedig mogelijk effectueren van de voor crediteuren bestemde uitdeling in de faillissementen van

Nedfield Holding en Tulip Shared Services. Daamaast zal de curator zich in het faillissement van

Nedfield inspannen voor het alsnog bereiken van een oplossing over het geschil met betrekking tot

de BTW-restitutie, zodat ook dit faillissement definitief kan worden afgewikkeld.

Volgend verslag en verdere informatieverstrekking
Voor zover tussentijdse ontwikkelingen niet tot eerdere verslaglegging nopen, zal een volgend

verslag worden uitgebracht in de maand december 2017.

Dit verslag alsmede alle andere openbare verslagen ex art. 73a van de Faillissementswet zullen

worden gepubliceerd op de website van CMS (http://www.cms-dsb.c downloaden/verslagen

faillissementen).

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden.

Amsterdam,2l 20t7

J.L.M.
curator

7

4CMS/AMS/JLM G /MNGI 647 2128.1


